[bookmark: _GoBack][image: МакушинскийМР-ПП-01]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа

Постановление

От 	15.04.2025г.	 № 189
г. Макушино

Об определении объектов, предназначенных для приема жидких бытовых отходов из транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования жидких бытовых отходов, на территории Макушинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», решением Думы Макушинского муниципального округа от 28.06.2024г № 20 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Макушинского муниципального округа», руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить объектами, предназначенными для приема жидких бытовых отходов из транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования жидких бытовых отходов – полями запахивания, на территории Макушинского муниципального округа до 01 марта 2027 года, следующие земельные участки:
- земельный участок, общей площадью 500 кв.м, с кадастровым номером 45:11:020208:158, находящийся по адресу: Курганская область, Макушинский муниципальный округ, в 700 метрах (ориентировочно) на восток от г.Макушино;
- земельный участок, общей площадью 1000 кв.м, с кадастровым номером 45:11:020208:159, находящийся по адресу: Курганская область, Макушинский муниципальный округ, в 900 метрах (ориентировочно) на восток от г.Макушино.
2. Определить пользователем объектов, предназначенных для приема жидких бытовых отходов из транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования жидких бытовых отходов – полями запахивания, принадлежащими индивидуальному предпринимателю Куликову Ивану Александровичу на праве аренды, на основании договоров аренды земельного участка от 23 июня 2023 года № 81/23 и 82/23.
3. Индивидуальному предпринимателю Куликову Ивану Александровичу осуществлять мероприятия по запахиванию указанных в п.1 настоящего постановления земельных участков с целью обезвреживания жидких бытовых отходов и иные мероприятия в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа                                                       В.П. Пигачёв

Исп. Алексеева И.Ю.
Тел. 2-03-87
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА
к постановлению Главы Макушинского муниципального округа
«Об определении объектов, предназначенных для приема
жидких бытовых отходов из транспортных средств, специально оборудованных для забора, слива и транспортирования жидких бытовых отходов, на территории Макушинского муниципального округа»

Разослано:		1. В дело – 1
			2. Прокуратура -1
			3. Заместителю Главы Макушинского муниципального округа
			по строительству и ЖКХ – 1
		4. Отдел архитектуры и строительства – 1
		5. На сайт - 1

Исп. Алексеева И.Ю.
Тел. 2-03-87

image1.jpeg